PAGE
2

              АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                        КУРСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2012 г  № 52

с.1-е Винниково

   Об утверждении  программы

«Комплексные меры по профилактике

преступлений и иных правонарушений в

Винниковском сельсовете  Курского района

Курской области на 2012 -2014 годы»

       В соответствии с распоряжением  Администрации  Курской области № 535 –па от 25.10.2011 года «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная межведомственная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области на 2012-2014 годы»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить программу «Комплексные меры по профилактике преступлений и иных правонарушений в  Винниковском сельсовете  Курского района  Курской области на 2012 -2014 годы» .Прилагается.

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава

Винниковского  сельсовета:                         И.П.Машошин

ОСНОВНЫЕ ПРОГРАМНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МО «ВИННИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»    КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая
денежная сумма
(тыс.руб:)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1.
	Образовать внештатную рабочую группу (oneративный   штаб)   органа   местного самоуправления       для       координации выполнения программных мероприятий.
	2012 г.

	органы местного самоуправления,
УУМ

	2. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ   ПРАВОВОЙ БАЗЫ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ И БОРЬБЫ С ПРЕСТУПНОСТЬЮ

	2.1.
	В    целях    повышения    эффективности функционирования правоохранительных органов, других ведомств разработать и принять            нормативные            акты, регламентирующие порядок:
	2012 г.

	2.1.1
	стимулирование        работодателей, создающих       рабочие       места       для устройства лиц, освободившихся из мест лишения    свободы,    с    ограниченными физическими                     способностями, выпускников интернатских учреждений и детских домов;
	2012 г.

	—
	—
	—
	МО,
руководители предприятий, организаций

	2.1.2.
	участия      населения      в      охране общественного порядка и окружающей
среды;
	2012 г.

	—
	---
	-
	УУМ,       органы
местного
самоуправления

	2.1.3.
	морального       и       материального стимулирования   членов   добровольных
	2012 г.

	_
	-
	—
	органы местного

	народных дружин

	самоуправления

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	с
Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая
денежная сумма
(тыс.руб.)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	3. ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ ЖИЗНИ, ЗДОРОВЬЯ И СОБСТВЕННОСТИ ГРАЖДАН

	3.1.
	Провести:

	3.1.1.
	специализированные    операции    по выявлению  и пресечению  поступлений на рынках района фальсифицированной и контрафактной продукции.
	2012-2014 г.г.

	-
	-
	МО, ДНД, УУМ.

	3.1.2.
	-  мероприятия  по  добровольной  сдаче оружия,       боеприпасов,       взрывчатых веществ на возмездной основе.
	2012-2014 г.г.

	—-
	-
	-
	МО, ДНД, УУМ

	3.2.
	Разработать    и    распространить    среди населения памятки (листовки) о порядке действия при совершении в отношении них правонарушений.
	2012-2014 г.г.

	,-0,1
	0,1
	органы местного самоуправления, УУМ

	4. ПРОФИЛАКТИКА СРЕДИ ЛИЦ, ПРОПОВЕДУЮЩИХ ЭКСТРЕМИЗМ, ПОДГОТАВЛИВАЮЩИХ И ЗАМЫШЛЯЮЩИХ СОВЕРШЕНИЕ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ

	4.1.
	Провести :

	4.1.1.
	-    профилактические    мероприятия    по обеспечению   защищенности   населения МО   от   диверсионно-террористических актов;
	2012-2014 г.г.

	■
	-

	ОМВД, МО

	4.1.2.
	-  комиссионное обследование объектов повышенной                               опасности, жизнеобеспечения          и          массового скопления     людей     с     последующим внесением     в     Антитеррористическую комиссию    ^района     предложений     по усилению их защищенности;
	2012-2014 г.г.

	ишак ■
	УУМ, МО

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая
денежная сумма
(тыс.руб.)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	4.2.
	Организовать     сбор          информации     об общественных и религиозных объединениях, физических         лицах,         склонных         к осуществлению                      экстремистской деятельности.
	2012-2014 г.г.

	—

	__
	МО, УУМ

	4.3.
	Осуществлять    меры    по    выявлению    и пресечению   каналов   поступления   в   МО литературы,                аудио-видеопродукции, направленной             на             возбуждение национальной,     расовой     и     религиозной вражды.
	2012-2014 г.г.

	—<
	—
	—
	ОМВД, МО

	4.4.
	Организовать работу в молодежной среде, направленную на недопущение образования неформальных   молодежных   группировок, склонных к совершению преступлений
	2012-2014 г.г.

	—-
	—.
	—
	ОМВД, МО

	5. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ И ИНЫХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ

	5.1.
	Провести:

	5.1.1.
	- мероприятия по предупреждению и пресечению  хищений  и  уничтожений лесного фонда, заготовки древесины;
	2012-2014 г.г.

	—V
	-
	—
	Лесничество,
ОМВД,
МО

	5.1.2.
	- профилактические    мероприятий на объектах                  агропромышленного комплекса, направленных на выявление и    устранение    условий    совершения хищений сельхозпродукции, техники и скота. Принять меры по повышению их технической         укрепленности          и организации сторожевой охраны.
	2012-2014 г.г.

	*■""—
	-
	'
	ОМВД,   органы
местного
самоуправления
,   руководители
предприятий
АПК

	5.2.
	Реализовать:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая
денежная сумма
(тыс. руб.)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	5.2.1.
	- комплекс мероприятий по пресечению фактов нарушений гражданами правил пользования     объектами     животного мира.
	2012-2014 г.г.

	-
	.—
	-
	Рыбохотнадзор, ОВД ,МО

	5.2.2.
	-    мероприятия    по    предотвращению хищений черных и цветных металлов, пресечению   незаконной   деятельности физических и юридических лиц в сфере оборота лома.
	2012-2014 г.г.

	~
	—-

	ОВД,      органы
местного
самоуправления

	5.3.
	Выработать систему мер по контролю за          обеспечением          технической укрепленности     и     противопожарной безопасности       объектов       хранения финансовых          и          материальных ценностей,      сохранности     денежных средств при их транспортировке
	2012-2014 г.г.

	-

	УУМ,            ПЧ
огпн,
предприятия    и
организации,
МО

	6. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШ]
	ЕНИИ В ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТАХ

	6.1.
	Инициировать заключение соглашений ЧОП    и    СБ    с    органами    местного самоуправления для участия в охране общественного порядка.
	2012-2014 г.г.

	-
	_-.
	—
	МО

	Разработать комплекс мероприятий по АПК «Безопастный город» выделение денежных     средств    для    установки видеонаблюдения в местах с массовым пребыванием граждан, а также в местах со           сложной           криминогенной обстановкой
	2012-2014 г.г.

	Администрация
Курского
района

	 п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая     денежная сумма (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	6.2
	Провести:

	6.2.1.
	мероприятия       по       выявлению нарушений паспортно-визовых правил, незаконного                      использования иностранной рабочей силы.
	2012-2014 г.г.

	—
	—-
	-
	МО, УУМ

	6.2.2.
	- сезонные пожарно-технических мероприятий на объектах
	2012-2014 г.г

	3,6
	 3,6
	3,6
	органы местного

	агропромышленного комплекса, в общеобразовательных учреждениях и учреждениях социального здравоохранения.

	-
	-
	—
	самоуправления, руководители предприятий, организаций

	6.3.
	Обеспечить   участие   общественности   в деятельности                       формирований правоохранительной       направленности, ДНД, активизировать работу внештатных сотрудников милиции.
	2012-2014 г.г.

	-

	—,
	ОВД,       органы
местного
самоуправления,
руководители
предприятий,
организаций

	6.4.
	Принять участие в   проведение отчетов участковых   уполномоченных   милиции перед    населением     административных участков,    коллективами    предприятий, учреждений, организаций.
	2012-2014 г.г.

	-
	с-
	Г-
	органы местного самоуправления

	7. ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ В СФЕРЕ НЕЗАКОННОГО ОБОРОТА НАРКОТИКОВ

	7.1.
	1 Постоянно      проводить      мероприятия направленных            на            пресечение незаконного   оборота  наркотиков   и   их контрабанды,           обнаружение            и уничтожение       незаконных        посевов наркокультур;
	2012-2014 г.г.по
специальным
планам

	УУМ, МО

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая
денежная сумма
(тыс. руб.)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	8. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И МОЛОДЕЖИ

	8.1.
	Проводить регулярные рабочие встречи с руководством    учебных    заведений,    с целью                 выявления                 лиц, предрасположенных      к      совершению правонарушений,          проведение          в отношении        их        профилактически-предупредительной работы
	2012-2014 г.г.

	•—-

	МО, УУМ, ПДН

	8.2.
	На постоянной основе проводить   акции по       профилактике       беспризорности, безнадзорности      и      правонарушений несовершеннолетних на территории МО.
	Ежегодно
2012-2014 г.г.

	■
	органы местного самоуправления

	8.3.
	Организовать                 работу                 в общеобразовательных          учреждениях Советов  профилактики  с  обязательным участием        в        них        сотрудников правоохранительных органов и органов здравоохранения.
	2009-2011 г.г. 2009 г.

	,№***■«  .
	■
	^eBffe...
	органы местного самоуправления

	8.4.
	Подготовить и реализовать предложения о      расширении       сети      бесплатного проведения досуга подростков.
	2012-2014 г.г.

	1   ■ ■
	МО

	8.5.
	Организовать            мероприятий            с несовершеннолетними,   состоящими   на учетах   в   правоохранительных   органах (праздники,   спортивные   соревнования, фестивали и т.д.) в каникулярное время.
	2012-2014 г.г.

	■
	'
	МО

	8.6.
	Организовать    проведение    комплексных оздоровительных,                   физкультурно-спортивных '           и              агитационно-
пропагандистских  мероприятий
	2012-2014 г.г.

	■
	администрации муниципальных образований

	№ п/п.
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая
денежная сумма
i тыс. руб.)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	(спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр,     походов     и     слётов,     спортивных праздников и вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта, соревнований по профессионально-прикладной и т.д.)

	18,0
	18,0
	18,0

	8.7
	Создать:

	8.7.1
	- банк данных о несовершеннолетних, в возрасте от 7 до 18 лет, не посещающих или систематически пропускающих
	2012 г.

	—

	МО

	8.7.2.
	- базу данных о детях, нуждающихся в социальной       помощи       и       медико-психологической поддержке;
	2012 г.

	МО

	8.8
	Проводить      работу      по      выявлению иностранных     граждан     и     лиц     без гражданства.
	2012 г.

	■

	органы местного самоуправления

	9. ИНФОРМАЦИННО-ПРОПАГАНДИСТСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	9.1
	Проводить     работу      по      пропаганде патриотизма,   здорового   образа   жизни подростков и молодежи, их ориентацию на духовные ценности.
	2012-2014 г.г.

	МО

	9.2
	Информирование     населения     о    ходе выполнения мероприятий программы на встречах        представителей        органов местного    самоуправления    района    с населением, трудовыми коллективами.
	2012-2014 г.г.

	органы местного самоуправления

	10. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

	10.1
	Предусмотреть выделение необходимых средств на приобретение
	2012-2014 г.г.
	Районный бюджет

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	* Сроки реализации
	Источник финансирования
	Необходимая
денежная сумма
(тыс. руб.)
	Исполнитель

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	10.1. 1
	для       участковых       уполномоченных милиции:
-
средств связи
-
оборудования
-
оргтехники и компьютеров
-
криминалистической техники и
	2012-2014 г.г.
	бюджет МО
	При наличии финансирования
	При наличии финансирования
	При наличии финансирования
	органы местного самоуправления

	оборудования

	10.1.
2
	- расходных материалов (канцтоваров и
бланочной продукции)
-ГСМ
	2012-2014 г.г.
	бюджет МО
	0

	0,5 10
	0,5

10
	органы местного самоуправления

	10.1. 3
	Для   членов   добровольных   народных дружин:
изготовление      удостоверений       и нарукавных повязок
	2012-2014 г.г.
	бюджет МО
	0
	0.1
	0.1
	органы местного самоуправления

	10.2
	Провести     ремонт     и     оборудование участковых      пунктов      милиции      на административных участках
	2012-2014 г.г.
	бюджет МО
	0
	2
	1
	органы местного самоуправления

	10.3
	Выделение      денежных      средств      на организацию            деятельности            и материальное    стимулирование    членов добровольных народных дружин.
	2012-2014 г.г.
	бюджет МО
	0
	1
	2
	органы местного самоуправления

	10.4
	Выделение      денежных      средств      на организацию            деятельности            и материальное    стимулирование    членов Общественных советов Профилактики
	2012-2014 г.г.
	бюджет МО
	0
	0,1
	0,1
	органы местного самоуправления